

Eläntaudit

Jänisrutto eli tularemia

Bakteerin aiheuttama tartuntatauti, jonka kantajana pidetään jäniksiä ja pienjyrsijöitä. Bakteeri voi säilyä kuukausia elinkykyisenä esim. kuolleessa jäniksessä. Tartunta leviää pääasiallisesti hyönteisten pistojen välityksellä. Tartunnan voi saada myös suoraan sairaasta tai kuolleesta eläimestä esimerkiksi haavainfektiona tai hengitysteitse saastuneen ympäristön välityksellä.

Myyräkuume

Myyräkuume on munuaisoireinen verenvuotokuume-tauti, jonka aiheuttaja on puumalavirus. Ihmiset saavat tartunnan yleensä metsämyyrän eritteiden saastuttaman pölyn välityksellä. Mikäli siivoat esim. puuvajaa tai ulkovarastoa, käytä käsineitä ja hengityssuojainta

Lintu- ja oravakirput

Lintu- ja oravakirput eivät jää elämään ihmisen iholla, mutta voivat siirtyä esim. linnunpöntön siivoamisen tai muun kontaktin kautta ihmiseen väliaikaisesti. Oravat myös ajoittain pesivät ihmisasumuksen yhteyteen, josta kirput pääsevät kulkeutumaan ihmisen iholle. Lintu- ja oravakirput voivat aiheuttaa voimakkaastikin kutiavia puremia ihmiselle ja raavittuina nämä puremat voivat kehittyä ihon bakteeritulehduksiksi. Herkistyneet ihmiset, varsinkin lapset, voivat saada lintu- ja oravakirppujen puremista muutaman viikon kestävää nokkosjäkälä-oireilua.

Lepakkoraivotauti

Lepakkoraivotauti on lepakoiden rabiestartunta, jota ei lasketa samaksi taudiksi, kuin nk. klassista raivotautia, jota tavataan pienpedoilla ja kotieläimillä. Tätä nk. klassista raivotautia ei ole koskaan tavattu eurooppalaisissa lepakoissa ja Suomi on virallisesti vapaa klassisesta raivotaudista. Lepakkoraivotautia on todettu Suomessa tutkituista lepakoista kolmesti.

Lepakkoraivotautivirus tarttuu huonosti ihmiseen tai muihin eläinlajeihin. Tartuntaan vaaditaan lepakoraivotautia sairastavan lepakon purema. Lepakkoraivotautiin sairastunut lepakko tyypillisesti käyttäytyy oudosti, äänтелеe, on välinpitämätön ihmistä kohtaan tai saa yllättäviä aggressiivisia kohtauksia. *Älä koske lepakoon paljain käsin! Jos kohtaat sairastuneen tai kuolleen lepakon, voit olla yhteydessä eläinlääkäriin, jotta lepakko saadaan tutkittavaksi Ruokavirastoon*